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Nr 4/6/52. 

POST ANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOS?OLITEJ 

, z dnia 1 maja 1952 r. 

o nadaniu odznaczeń państwowych. 

INa podstawie uchwały Rady Państwa z dnia 27 mar­
ca 194'1 r.) 

Na wniosek Ministra Górnictwa - za pięcioletnią, 
nienaganną i nieprzerwaną pracę pod ziemią - od zna- -
czeni zostają następujący pracownicy kopalń węgla: 

BRĄZOWYM 'KRZYŻEM ZASŁUGI ''. . 

- 1. Bożek Andrzej, 2. Chojnacki Stanisław, 3. Cho­
jowski Czesław, 4. Cie.slik Piotr, 5. Czeka}ski Roman, 6. 
Deka Wiktor, 7. Dr:zał Andrzej, 8. Duraj Stefan, 9. Fur~ 
galiński Józef, 10. GądOlowiczBionisław, _ 11. Grudziński 
Jan, 12. Guzik Edmund, 13. Hangiel Aleksander, 14. Ho­
łubowski Józef, 15. Jastrzębski Władysław, 16. Kafara 
Tadeusz, 17. Kawczyński Zdzisław, 18. Klich Stanisław, 
19. Kocel Tadeusz, 20. Korwel Franciszek, 21. Kotuła 
Antoni, 22. Kotwicki Wiktor, 23. Krawczyk Aleksandęr, 

24. Kuc Stefan, 25. Kuster Kazimierz, 26. Latos Włady­
sław, 27. Maj Jan, 28. Majchrowicz Mieczysław, 29. Mań­
ka Oktawian, 30. MaUa Ignacy, 31. Moneta Adam, 32. 
Musialik Antoni, 33. Musialik Teofil, 34. Muzyk Fran­
ciszek, 35. Nawrot Mieczysław, 36. Oleksiak Stanisław, 
37. Paczkowski Alęksander, 38. Pietrzyk J akub, 39. Po­
rębski Józef, 40. Rydlewski Edmund, 41. Schabowicz 
Wacław, 42. Sibielak Stefan, 43. Skiba Józef, 44. Soko­
łowski Andrzej, 45. Stach Józef, 46. Stańczyk Stanisław, 
47. Starzyński Władysław, 48. Szałas Franciszek; 49, To­
masikFrancfs.lek, . 50. Wieczorek Jan, SLWieczorek Józ.e,f; 
52. \Vierzbicki Stanisław, 53. Wójcik Kazimierz, 54, Wy­
wiał Mieczysław, 55. Zajczyk Aleksander, 56. Zgoda 
JÓz.ef, 57. żak Stanisław. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 
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UCHWAtA Nr 387 RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 maja 1952 r. 

w sprawie rozliczeń przedsiębiorstw państwowych z 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do 
objętych uchwałą Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 r. w sprawie zasad organizacji finansowej i systemu 
finansowego przedsiębiorstw państwowych objętych 

budżetem centralnym (Monitor Polski Nr A-55, poz. 630) 
- przedsiębiorstw działających według zasad rozrachun­
ku gospodarczego i zakładów działających według zasad 
pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodarczego. 

2. Jednostkami centralnymi w rozumieniu niniejszej 
Ichwały są: 

l} centralne zarządy, zarządy przemysłu, zjednoczenia, 
zarządy eentral handlowych; 

2) zarządy przedsiębiorstw wielozakładowych wchodzą­
ce w skład władz naczelnych lub podległe bez­
pośrednio władzom naczelnym, których zakłady dzia­
łają według zasad Pełnego wewnętrznego rozrachun- , 
ku gospodarczego; 

3) władze naczelne, urzędy centralne, sprawujące funk­
cje centralnych zarządów. 
§ 2. Podległe . bezpośrednio władzom naczelnym 

przedsiębiorstwa jednozakładowe oraz przedsiębiorstwa 
wielozakładowe, których zakłady nie działają według 
zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodarcze­
go, rozliczają się bezpośrednio z budżetem centralnym z 
tytułu nadwyżek i niedoborów własnyc;h środków obro­
towych. 

§3. Za przedsiębiorstwa . i zakłady, podległe _ jed­
nostkom centralnym, rozliczeń z budżetem centralnym 
z tytułu nadwyżek i niedoborów własnych środków 

bud:tetem centralnym z tytułu środków obrotowyett.­

obrotowych dokonują jednostki centralne z zachowaniem 
postanówień § 4 ust. 1. 

§ 4. 1. Każda jednostka centralna otworzy dla ce­
lów rozliczeń, o których mowa w § 3, w terytorialnie wła­
ściwym oddziale Narodowego Banku Polskiego rachunek 
pod nazwą "Rachunek rozliczeń z budżetem z tytułuśrod­
ków obrotowych", zwany daiej "rachunkiem rozliczeń". 
Jednostka centralna obejmująca kilka grup przedsię~ 
biorstw (zakładów). dla których sporządza oddzielne bi­
lanse zbiorcze, otwiera dla poszczególnych grup tych 
przedsiębiorstw odrębne rachunki rozliczeń; w przypad­
ku zaliczenia do oddzielnej grupy tylko jednego przed­
siębiorstwa rozlicza się ono z budżetem bezpośrednio. 

2. Na rachunek rozliczeń wpływają: 

1) nadwyżki własnych środków obrotowych, przypa­
dające od przedsiębiorstw i zakładów określonych 

w § 3; 
2) przewidziane w budżecie dotacje na pokrycie niedo" 

borów własnych środków obrotowych przedsię­

biorstw i zakładów podległych jednostce centralnej. 
3. Jednostki centralne udzielać będą z tego racbun-

ku ,dotacji na pokrycie nied~borów własnych środków 
obrotowych podległym przedsiębiorstwom i zakładom 
w zakresie przewidzianym niniejszą uchwałą. 

4. W l,lZasadnionych przypadkach jednostki central­
ne mogą za zgodą Ministra Finansów otworzyć rachunek . 
rozliczeń w banku finansującym podległe im przedsię-
biorstwa i zakłady. . 

§ 5. Upoważnia się Ministra Finansów do rozciąg­
nięcia obowiązku bezpośredniego rozliczania się z bud­
żetem na przedsiębiorstwa i zakłady, co do których w 
myśl § 3 obowiązek rozliczeń z. budżetem ciąży na jed­
nostkach centralnych. 
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Zasady odprowadzania na rachunek rozliczeIi nadwyzek 
I pokrywania Ii!edoborow wlasnych srodkow ~broto,wych. 

§ 6. , Przedsi~biorstwa i zaklady okrc;!slone w § 3 
obowi'lzane s'l przelewae na rachunek rozliczeIi nadwyz­
k~ wiasnych srodkow obrotowych przekraczaj'lc'lusta­
lony normatyw lub jego cz~se podlegajqc'l pOkrydu 
z · funduszow wlasnych i srodkami zrownanymi z fundu-
szem wlasnym. / , ' . 

§ 7. Przedsi~biorstwa i zaklady obowi'lzan~ s'l prze­
lewae nadwyZk~ wlasnych srodkow obrotowych za1'icz­
kowo: 

1) do dnia 20 stycznia danego roku, 0 He nadwyzka ria 
pocz'ltek roku przewidziana jest w zatwierdzonym 
rocznym planie finansowym lub w projekcie planu 
finansowego przedsi~biorstwa (zakladu); 

. 2) do dnia 20 kazdego miesi'lca w wysokosci l/S plano­
, wej liadWyzki kwartalnej ustalonej w rocznym plailie 
finansowym przedsi~biorstwa (zakladu); J 

3) w ci'lgu 20 dn1 po' faktycznym stwierdzeniu istnienia 
nadwyzki wlasnych srodkow obrotowych, ktora' w 
rocznym planie finansowym przedsi~biorstwa (z!lkla­
du) nie byla przewidziana. 
§ 8. 1. ·Ostateczne rozliczenie nadwyzki. wlasnych 

srodkow obrotowych na pO(lz'ltek roku (§ 7 pkt 1) po­
wirino 'bye dokonane przez przedsi~biorstwo (zaklad) ,w 
terminie ;2 tygodni od daty sporzqdzenia bilansu za rok 
ubiegly. 

. / 2. Jezeli wynikajqca z tego bilansu nadwyzka wlas­
. . nych srodkow obrotowych jest wi~ksza od kwoty zalicz-

. kowo odprowadzonej"(§ 7 pkt 1) - roznica powinna bye 
wplacona na rachunek rozliczeIi w terminie przewidzia­
nym w ust. 1; kwoty nadplacone przez przedsi~biorstwo 
(zaklad) podlegaj'l: zwrot~wi. . 

, , . 

3. Gdyby odprowadzenie nadwyzki wlasnych srod­
ko-w Qbrotowych, 0 ktorej mbwa w § 7 pkt 3, spowoelo­
walo w nast~pnym okr~sie danego roku niedobor wlas­
nych srodkow obrotowych - , roznica do wysokosci pow-

. s'falego niedoboru podlega zwrotowi w t&minie 20 dni 
od daty stwier:dzenia niedoboru. 

.' § 9. W przyPadku nieodptowadzenia w terminie 
przez przedsi~biorstwo (z.aklad) nadwyzki wlasnych srod­
kow obrotowych, 0 k.to~ej mowa w §§ 7 i 8, bank !inan­
suj'lcy dokona we _ wlasnym zakresie lub na wniose.1c 
organu finansowego alba jednostki centralnej przelewu 
na rachunek rozliczeIi odpowiedniej sumy w ci~zar ra­
chunku r()zliczeniowego (operacyjnego) przedsi~biorstwa 
(zakladu). 

§ 10. Dotacje z rachunku rozliczeIi na pokrycie nie­
doborow wlasnych srodko'w obrot<>wych udzielane ' b~dq: 

1) do dnia 10 stycznia na pokrycie niedoborow na po­
cZ'ltek roku; 

2) co 'miesi'lc 116 dnia 5 kazdego- mi-eslqca do wysokosci 
l/S plariowej dotacji kwartalnej, ustalonej vi rocznym 
planie finansowym pTZedsi~biorstwa (zakladu). ' 

§ 11: Jednostce centialnej przysluguje prawo zmniej­
szenia lub wstrzymania b'ldz cofnie;da juz wyplacoriych 
dotacji na . pokrycie niedoboru wlasriych srodkow ooro­
towych priedsi"E;biorstwa '(zakladu), jezeli uzasadnia to 
stan finansowy tego przedsi~biorstwa (zakladu). 

§ 12. J!Pnadplanowe niedobory wlasnych srodkow 
bbrotowych przedsi~biorstw (zakladow) mogq bye po­
kryte przez jednostkEl centralnq z rachunku rozliczen da­
nej grupy-przedsiElbiorstw (zaklad6w): 

.1) z wplatponadplanowych nadwyzek srodkow obro to­
wych innych przedsi~biorstw(zaktadow} tej grupy 
bez uszczuplenia planowych wplat do budietu 
(§ 13 ust. I· pkt 1 i 2) - na podsta-wie decyzji wladzy 
ilaezeInej; . 

2) w przypadkubraku na rachunku rozliczeIi 'odpowied­
nich kwot ponadplanowych nadwyzek wlasnych sm ,i-' 
kow obrotowych - uzupelnienie do wysokosci p la - ' 
nowej wlasnych srodkow ' obrotowye h przed; i <; ­
biorstw (zakladow), osiqgajqcych zyski nizszeod ­
plahowych, moze bye dokonane prz~z jed~ostk~ 

, ~centraIn'l takze z rachunku rozIiczeIi z budzetem 
z tytulu zyskow i strat w trybie przewidzianym ' 
w § 17. ust. 1 pkt 1 uchwaly Nr 205 Rady Ministr6v" 
z dnia 29 marda 1952 r. w sprawie rozliczeIi z bud­
:ietem centrainym 'Z. tytulu wplat z zysku i pokry ­
wania strat p~Iistwowych przedsip,biorstw i bank0'·"" 
(Monitor Polski Nr A~29, poz. 422); w takim prz ;' ­
padku jednostka centralna przeJeje odpowiedn ' e 
kwoty z rachunku rozliczeIi z bud:ietem z tytulu zy.;­
kow i strat na rachunek rozliczeIi z budzetem z 'ty­
tulu srodk6w oprotowych; w razie braku odpowied: 
nich kwot rowniez na i'lldiunl5-u.--- rozliczen z. budze­
tern z· tytulu z-y;skow i strat stosuje si~ przepis pkt 3 ; 

3) w innych przypadkach - z dotacji o.trzymanych 
z budzetu na podst'a wie uchwaly Prezydium Rzqdu . 

R 0 z d z'i a 1 3. 
I 

Zasady przeprowadzania rozliczen z budzetem 
przez jednostki centralne oraz . przedsiElbiorstwa 

rozliczajilce si~ z budzetem bezposr~dnio . 

§ 13. 1. Jednostki centraine przelewajq z rachunku 
rozliczeIi na rac;:hunek dochodow budzetowych wlasci­
wego organu finansowego (§ 17 ust. 3) w oddziale Naro: 
dow ego Banku Polskiego, w okr<;gu kt6rego znajd11je si<: 
siedziba jednostki centraInej: 

1) do dnia 25 stycznia - nadwyzk~ na poczqtek "roku ; 

2) do dnia 25 ka±dego miesiqca - nadwyzkEl w wyso­
kosci l/S planowej kwoty kwartalnej, przewidzianej . 
w rocznym zbiorczym bilansie dochod6w i wydat­
kow; 

3) w ci'lgu 5 dni od daty przeIewu p!"zez przedsi~bior­
stwo (zaklad) nadwyzki wlasnych srodk6w obroto­
wych, 0 kt6rej mow a w § 7 pkt 3 oraz w §. 8 ust. 1. 
2, Jednostka c·entralna - za zgodq wlasciwego or-

ganu finansowego (§ 17 ust. 3) - moze kwot~ pJanowej 
nadwyzki lub jej cZElse, podIegajqc''l przelaniu do budze; 

. tu, pozostawie na rachunku rozliczeIi na udzielenie' w 
miesi'lcu nast<,:pnym plan'owych dotacji, nie zna-jdujqcych 
pokrycia na tym rachunku w terminie wlasciwYIll dla 
udzielenia dotacji (§ 10). • 

3. Zmniejszone lub wstrzymane dotacje (§ il) oraz' 
zwrocone dotacje w calosci lub cZG~a:i 'przez "p-n,edsi<,:­
biorstwa (zaklady) jednostki centraine przelewajC!' do . 
budzetu na wznowienie kredytow do wysokosci otwar­
tych i przekazanych od poczqtku okresu budzetowego 
kredytow na rachunek rozliczeIi - w ciqgu 5 dni od daLy 
zmniejszimia lub wstrzymania dotacji przeds i~biorstwu 

(zakladowi) przez jednostkf) centralnq. bqdz od daty do~ 
konanego zwrotu dotacji przez pnedsif)biorstwo (zaklad). 

§ 14. 1. P-IZ c;lwidzian~ w budzecie na pod~tawie 

zbiorczych rocznych bilansow dochod6w i wydatkow 
jednostek centra !nych dotacje na pokrycie hiedobor.ow 
wlasnych srodk6w obrotowychprzedsif)bi<)lstw (zakla-

r 
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dóYlL_przelewane będą D4l rachunek I'«tlicreń .fedno!!telt 
centralnych: . 

l) do duia 5 sty(:Znia - w wysokości ni.eć.oboru' %<ipra- ' 
. nowanego na początek roku. 

2) co miesiąc· przed upływem · terminu pn ewidzianego 
w § 10 pkt 2 - w wysokości 1/, planowej dotacji na 
dany kwartał. 
2. Przelew dotacji ;budżetowych na rachunek roz­

liczeń dokonyWany będzie na zasadach i v trybie, które 
określi Minister Finansów. 

§ 15. 1. Ostateczne rozliczenie rachunku rozU.czeń 
z budżetem powinno być dokonane w terminie do dma 
30 grudnia roku sprawozdawczego, z tym że saldo ra­
chunku rozliczeń zóstanie w tymże terminie przelane do 
budżetu. . 

2. Upoważnia się Ministra Finansów I.do przesunię­
cia w uzasadnionym przypadku · terminu określonego 

w ust. 1. 

§ 16. 1: Przedsiębiorstwa, obowiązane do bezpo­
średnich r'ozliczeń z budżetem, dokonują przelewu nad­
wyżek własnych środków obrotowych na rachunek do­
chodów budżetowych '" właściwego organu finansowego . 
w oddziale Narodowego Banku Polskiego przy odpowied­
nim zachowan·iu zasad i terminów przewidzianych w .§§ 
6-9. 

2. Niedobory własnych środków obrotowych tych 
przedsiębiorstw podle.gają pokryciu z dotacji budżeto­
wych w trybie przewidzi·anym w § 14, z iachowaniem 
zasad ustalonych w §§ 10, 11 i 13 ust. 3. Przy pokrywa­
niu .ponadplanowych niedoborów własnych środków obro­
towych stosuje się przepisy § 12 pkt 3. 

3. Właściwymi organami finansowymi, <> których 
mowa w ust. 1, są wydziały finansowe prezydiów powia­
towych lub miejskich rad narodowych oraz oddziały fi­
ąansowe Prezydiów' Dzielnicowych Rad Narodowych w 
m. st . . Warszawie i m. Łodzi, w okręgu których mieści 
się siedziba przedsiębiorstwa. 

R o z d z ia ł 4. 
., 

Sp.rawozdawczośl: l kontrola. 

§ 11. 1. Jednostki centnłlne obowiązane są w ter­
minie . 10 dni od daty zatwierdzenia zbiorczych bilansów 
dochodów i wydatków podl~głych im przedsiębiorstw 
(zakładów) przedkładać właściwym organom finansowym 
zestawienia planowanych na dany rok (z podziałem na 
kwartały) dla' poszcZególnych przedsiębiorstw (zakładów): 

l) nadwyżek własnych środków obrotowych; 
2) dotacji na pokryde Diedoborów własnych. środków 

obrotowych. 
2. Jednostki centralne. w przypadku zmiany za­

twierdzonych zbiorczych bilansow dochodów i wydat­
ków podległych im przedsiębtorstw (zakładów), obowią­

· zime .,.są w terpiinie dni 10 po zaszłej ,zmianie przesłać 
właściwemu organowi finansowemu odpowiednio śpro­
stawane zestawienie według ustał onego wzoru. 

J. .WłaśoiwfIpi organami finansowymi, o który<:h 
,mowa w \1st. 1, są .wydziały finansowe pl'ez.ydiów woje­
wódzkich rad narodowych oraz wydziały . finanSowe Pl'e­
zydiów Rad Narodowych m. sŁ Warszawy i ni. Łodzi, 
w okręgu których mieści się . siedziba jednostki central­
nej. 

§ 18. 1. Jednbstki centralne obowiązane są przed­
kładać, organom finansowym wymienionym w § 11 spra- . 
wozdania z obrotów na rachunku rozliczeń wtaz, -Z uza- · 
sadnieniem' ,odchyleń od planu: . 

Poz. 613 

l) za każdy kwartał - ' W term..in~ dni 15 po upływie 
kwartału; , 

2) za rok sptawozdawczy - do dnia 25 sty<:zniana.· 
stępnego roku. ' -
2. Do spra.wpzdań 'kwartalny~h i rocznych powinny 

być w szczegelnośct - dołączone: ' 
l} wykazy dokonanych Wpłat nadwyżek własnych środ­

ków obrotowych przez p~czególne przedsiębior~ 
siwa (zakłady); . 

2) wykazy wypłaconych pnedsiępiorstwom (zakładom) 
dotacji na pokrycie planowych niedoborów własnych 
środk9w obrotowych. 

3) ,ykazy wypłaconych przedsiębiorstwom ...{zakładom) 

dotacji na pokrycie ponadpIańowych niedobQró:w 
własnych środków obrotowych. 

3. Wzory zestawień I§ 11 ust. 1 j oraz kwar~alnych 
i rocznych sprawozdań zostaQ.ą podane przez Minis,tra 
Finansów w odrębnej instrukcji. 

§ 19. Przepisy,§§ t1 i t8 mają odpowiednie zaste­
. sowa nie do przedsiębiorstw rozliczających się bezpośred-
nio z budżetem. . 

§ 20. Odpisy materiałów (z~stawienia{ sprawozda­
nia, wykazy) , o których mowa w §§ 17 i lS,' powinny być 
przedkładane w tycr samych terminath Ministerstwu 
Finansów oraz właściwej władzy naczelnej. 

§ 21. 1. 0rgana finansowe (§§ 16 i 11) oraz banki 
finansujące obowiązane są kontrolować, · czy dokonane 
przelewy pad wyżek wła~nych środków ·obr0tówy~h obU·· 
czane ·są prawidłowo i zgodnie z niniejszą uchwałą. 

2. W: przypadku stwierdzenia nieprawidłowośei 
organ finąnsowy w porozumieniu z ba!lkiem finansują­
cym lub na wniosek banku finansującego sporządza wła­
ściwe obliczenie nadwyżki własnych środków obroto­
wych i wzywa do dokonania odpowiedniego przelewu lub 
zawiadamia o wysok9ści . nadpłaSY· . 

3. Przelew nadwyżki własnych środków obrotowych, 
o którym mowa w ust. 2, powuuen być doko·ńany 
w ciągu 1 dni od daty doręczenia wezwania organu fi­
nansowego. 

4. Przepisy ust. l, 2 i 3 stos .. uj.e się odpOwiednio do , 
kontroli prawidłowości udzielanych .dotacji na pokrycie 
niedoborów własnych środków obrotowych. 

§ ·22. Minister Finansów może poruczyć kontrolę 

niektó.rych jednostek. centralnych i przedsiębiorstw (za­
kładów) w zak-resie wzliczeó nadwyżek własnych .środ­
ków obroto.wych innym jednostkom poza wymienionymi 
w § 16 ust. 3 i § 11 ust. 3. 

§ 23. Minister Finansów w porozumieniu z Pan­
stwową Komisją Planowania Gospodarczego u_stali sposób 
rozstrzygania sporów wynikłych między organami finan­
sowymi a jednostkami centralnymi lub przedsiębiorstwa­
mi na ,tle prawidłowości· obliczeń nadwyżek własnych 
środków obrotowych i dotacji. na pokrycie nie9-.obor6w 
własnych środków obrotowych. 

R o % d' ;2: i a ł. 5. 

Przepisy koitcowe. 

'§ 24. Upoważnia .się Ministra Finansów do ustalenia· 
w porozumieniu z Przewodniczącym Państwowej Komi­
sji 'PlanowaJ?-ia Gospodarczego na okres 1952 i 1953 r~ 

odmiennego sposobu i trybu. obliczania i rozliczania nad: 
wyżek .i niedoborów własnyc·h środkówobrotówych o·raz 
ud.zielo~ych dótacji, jak - rÓwnież . ustalenia sposobu 
i trybu - róz}icZ'ania w -przypadkach nie uregulowanych 
niniejszą uchwalą. / -

, ' . 

.--

\ 
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' § 25. W sprawach nie uregulowanych mTIle]szą 

uchwałą stosuje się odpowiednie przepisy d~kretu z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) i dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym {Dz. U. R. P. z 1950 r. 
Nr 56, poz. 5G6). 

§ 26. Z dniem wej ś cia w życie niniej szej uchwały 
tracą moc przepisy uchwały Nr 99 Rady Ministrów z dnia 
10 lutego 1951 r. w sprawie rozliczeń przedsiębiorstw 

państwowych z budżetem centralnym z tytułu środków 
obrotowych (Monitor Polski Nr A-17, poz. 226). jak rów­
nież te przepisy uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwiet­
nia 1950 r. w sprawie zasad organizacji finansowej i sy­
stemu finansowego przedsiębiorstw państwowych obję-
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tych budżetem centralny m ' (Monitor Polski Nr A-55, 
poz. 630) oraz § 7 uchwały Nr 878 Prezydium Rządu 

z dnia 12 grudnia 1951 r. w sprawie iasad finansowania 
środków obrotowych przedsi ębiorstw państwowych (Mo­
nitor Polski Nr A-1Q3, poz. 1501J, które są sprzeczne 
z niniejszą uchwałą. 

§ .27. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Finansów. 

§ 28. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 
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ZARZĄDZENIE Nr 96 PREZESA RADY MII'nSl~Ów 

z dnia 14 maja 1952 r. 

w .sprawie Rady Programowęj przy Prezesie Centralnego Urzędu Kinematografii. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy 'Z dnia 15 grudnia 
1'951 r . o kinematografii (Dz. U. R. P. Nr 66, pO'Z. 452) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przy Prezesie Centralnego Urzędu Kinemato­
grafii działa .jako organ opiniodawczy Rada Programowa, 
zwana w dalszym ciągu "Radą". 

§ 2. Do zadań Rady należy: 

1) opiniowanie programów twórczości filmowej; 
2) rozpatrywanie zagadnień polityki rozpowszechniania 

filmów, ' -
3) rozpatrywanie sprawozdań z działalności kulturalnej 

i artystycznej w zakresie kinematografii; 
4) opiniowanie programów szkoleniowych Państwowej 

Wyższej Szkoły Filmowej; . , 
5) rozpatrywanie, zagadnień przedstawionych przez Pre­

zesa Centralnego Urzędu Kiaematografii. 

§ 3. 1. W skł,a~ Rady wchs>dzą : 

l) Prezes Centralnego Urzędu Kinematografii jako prze­
. wodniczący; 

2) wiceprezes Centralnego Urzędu Kinematografii; 
3)' naczelny dyrektor C~ntralneyo Zarządu , Wytwómi 

Filmowychi 

4) dyrektor Departamentu Repertuaru i Studiów Cen· 
tralnego Urzędu Kinemato.grafii.; 

5) naczelny redaktor Biura Soenariuszowego Central· 
nego Zarządu Wytwórni Filmowych; 

6) wybitni przedstawiciele twórczości artystycznej i kul­
turalnej oraz. znawcy zagadnień obj ętych dzi ałal­

nością Rady, powołani przez Prezesa Centralnego 
Urzędu Kinematografii za zgodą Prezesa Rady Mi­
nistrów w liczbie nie przekraczaj ącej 30 osób. 
2. Pierwszym zastępcą przewodni czącego Rady j E'.st 

wiceprezes Centralnego Urzędu Kinema togra fii. drugim 
zastępcą ~ jeden z członków Rady wybrany przez nią 
i zatwierdzony przez Prezesa Centralnego Urzędu Ki­
nematografii. 

§ 4. Tryb i sposób działania Rady określa statut, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wydatk i Rady pokrywa się z budżetu Central· 
nego Urzędu Kinema tografii. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z .dniem ogłosze· 
• L" 

nla. 
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Załqcznik do zarZądzenia 'Nr 96 Pre­
ze~a Rady Ministrów z dnia 14 maja 
1952 r. {poz. 614). 

STATUT RADY PROGRAMOWEJ PRZY PREZESIE CENTRALNEGO URZĘDU KINEMATOGRAFII 

1. Rada Programowa przy Prezesie Centralnego 
Urzędu Kinematografii. zwana w dalszym ciągu "Radą", 
działa na podstawie ustawy z dnia 15 grudni.a 1951 r. 
o kinematografii (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 452), zarzą­

dzenia Nr 96 Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 maja 
1952 r. (Monitor Polski Nr A-43,poz. 614) oraz niniejszego 
statutu. . 

2. Organami Rady są: 

1) Zebranie Ogólne, 

2) Prezydium. 

3. Pracami Rady kieruje Prezydilł1ll, w któr.€1Jo skład 
wchodzą przewodniczący, jego zastępcy .i s~kI'etarz. 

4. Dyrektor Departamentu Repertuaru · i Studiów 
.." C~ntralnym Unędzie Kinematografii pełni czynności 
sekretarZa Rady. 

I 
/ 

5. Kadencja Rady trwa 2 lata. Członkowie Rady 
mogą być powołani ponownie do nast~Imej kadencji. 

6. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością gło­
sów przy udziale przynajmniej 2/3 powołanych członków 

Rady. 

7. Posiedzenia Rady zwołuj e przewodniczący lub 
jego zastępca przynajmniej raz na kwartał. na 7 dni 
przed terminem posiedzenia. ZawiadQmienia powinny za­
wierat porządek obrad" ustalony przez przewodniczą­
cego. 

8. Prz.ewodniczą<:y obowiązany jest umieścić spra­
wę na porządku obrad Zebrania Ogólnego na wniosek 
każdego członka Rady, zgłoszony przed terminem po­
siedzenia. 




